

## Nr 48.

Godkänd av första kammaren den 18 februari 1939.

Godkänd av andra kammaren den 18 februari 1939.

*Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts proposition med förslag till lag angående ändring i vissa delar av lagen den 12 maj 1917 (nr 189) om expropriation, m. m.*

(Andra lagutskottets utlåtande nr 3.)

Till Konungen.

Genom en den 28 oktober 1938 dagtecknad proposition, nr 5, har Eders Kungl. Maj:t, under åberopande av propositionen bilagda, i statsrådet och lagrådet förda protokoll, föreslagit riksdagen att antaga vid propositionen fogade förslag till

1) lag angående ändring i vissa delar av lagen den 12 maj 1917 (nr 189) om expropriation;

2) lag om ändrad lydelse av 34 § stadsplanlagen den 29 maj 1931 (nr 142); samt

3) lag om ändring i vissa delar av vattenlagen.

Under åberopande av vad som anförts i andra lagutskottets av riksdagen godkända utlåtande nr 3, varav ett tryckt exemplar härvid fogas, får riksdagen härmed anmäla, att riksdagen bifallit förevarande proposition.

Stockholm den 18 februari 1939.

Med undersätlig vördnad.

---

## Nr 49.

Godkänd av första kammaren den 25 februari 1939.

Godkänd av andra kammaren den 25 februari 1939.

*Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts i statsverkspropositionen gjorda framställning om anslag till utrustning av nybyggnad för fackavdelningen för skeppsbyggeri m. m. vid Chalmers tekniska högskola.*

(Statsutskottets utlåtande nr 34.)

Till Konungen.

I propositionen (nr 1) angående statsverkets tillstånd och behov under budgetåret 1939/40 har Kungl. Maj:t (punkt 115 av det vid propositionen fogade utdraget av statsrådsprotokollet över ekklesiastikärenden för den 4 januari

1939) föreslagit riksdagen att till Chalmers tekniska högskola: Utrustning av nybyggnad för fackavdelningen för skeppsbyggeri m. m. för budgetåret 1939/40 anvisa ett reservationsanslag av 200,000 kronor.

Då nybyggnaderna för skeppsbyggeriinstitutionen och skeppsprovninganstalten beräknas stå färdiga att tagas i bruk under höstterminen 1939, är det givetvis av vikt, att erforderlig maskinell utrustning till samma tidpunkt hunnit anskaffas och installeras. Riksdagens vederbörande utskott har inhämtat, att det vid högskolan med hänsyn härtill befunnits angeläget, att erforderlig utrustning måtte kunna beställas utan tidsutdräkt och att det därför vore önskvärt att snarast möjligt få visshet om vilken anslagssumma, som komme att ställas till förfogande. Riksdagen har beaktat dessa synpunkter och fördensskull funnit sig redan nu böra upptaga ifrågavarande anslagsäskande till behandling, varvid riksdagen icke funnit anledning till erinran mot Kungl. Maj:ts förslag.

Riksdagen får alltså anmäla, att riksdagen till Chalmers tekniska högskola: Utrustning av nybyggnad för fackavdelningen för skeppsbyggeri m. m. för budgetåret 1939/40 under åttonde huvudtiteln anvisat ett reservationsanslag av 200,000 kronor.

Stockholm den 25 februari 1939.

Med undersätlig vördnad.

---

## Nr 50.

Godkänd av första kammaren den 21 februari 1939.

Godkänd av andra kammaren den 21 februari 1939.

*Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående avstående i vissa fall av mark från kronoegendomar eller upplåtande av nyttjanderätt eller servitutsrätt till sådan mark.*

(Jordbruksutskottets utlåtande nr 4.)

T i l l K o n u n g e n .

Med överlämnande av ett tryckt exemplar av jordbruksutskottets utlåtande nr 4 i anledning av Eders Kungl. Maj:ts proposition angående avstående i vissa fall av mark från kronoegendomar eller upplåtande av nyttjanderätt eller servitutsrätt till sådan mark får riksdagen anmäla, att riksdagen fattat beslut i överensstämmelse med vad utskottet i utlåtandet hemställt.

Stockholm den 21 februari 1939.

Med undersätlig vördnad.

---